DIÁRIO OFICIAL Nº 35.359  103Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2023

no diário oficial n° 35.310, pagina 231, Sexta-feira, 03 de março de 2023.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 10
de abril de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretaria Munici-
pal de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS.

PORTARIA Nº 067/2023-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores do setor da engenharia, com o fim específico
de fiscalizar os contratos nº 102/2022, 103/2022 e 104/2022, decorrente
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 para a Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios Para os Setores Caps-I, Divisa, Cms, Cta/Sae, Cerest, Atenção
Básica e Engenharia da Secretaria Municipal de Saúde. Titular: Ítalo Peter-
son Ribeiro Paiva, servidorSEMSA- Matrícula: 88188, CPF: 028.709.202-
02; Suplente: Jédson Silva Monteles, servidor SEMSA - Matrícula: 89085,
CPF: 897.269.602-15
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, de 05 de abril de 2023. Irlaine Maria Figueira da
Silva - Secretaria de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS.

Protocolo: 924942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2911001-PE-PMSAT-SEMED.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PE-
RECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).
CONTRATADA: E. V. DE LIMA MINI MERCADO LTDA - CNPJ:
22.064.524/0001-89 - CONTRATO: Nº 0103006/2023 - PE-PMSAT/SEMED
- Valor: R$ 1.723.578,57;
CONTRATADA: A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 25.080.014/0001-
93 - CONTRATO: Nº 0103007/2023 - PE-PMSAT/SEMED - Valor: R$
678.958,86;
CONTRATADA: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ: 47.400.231/0001-53 -
CONTRATO: Nº 0103008/2023 - PE-PMSAT/SEMED - Valor: R$ 357.553,93;
CONTRATADA: M M V DA SILVA PANIFICADORA - CNPJ: 17.984.135/0001-
31 - CONTRATO: Nº 0103009/2023 - PE-PMSAT/SEMED - Valor: R$
201.004,00.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93
e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 1º de março de 2023.

RENILDO DE SOUSA BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 924943

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1901001-PE-PMSAT/FMS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA O APARELHAMEN-
TO DO CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA E DIAGNOSTICOS POR IMA-
GEM DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ:
11.050.321/0001-17 - CONTRATO: Nº 0103001/2023 - PE-PMSAT/FMS -
Valor: R$ 11.700,00;
CONTRATADA: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ:
21.971.041/0001-03 - CONTRATO: Nº 0103002/2023 - PE-PMSAT/FMS -
Valor: R$ 1.559,00;
CONTRATADA: MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.922.811/0001-63 - CONTRATO: Nº
0103003/2023 - PE-PMSAT/FMS - Valor: R$ 18.130,00;
CONTRATADA: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 - CON-
TRATO: Nº 0103004/2023 - PE-PMSAT/FMS - Valor: R$ 69.154,58;
CONTRATADA: PPF COM E SERV LTDA - CNPJ: 07.606.575/0001-00 - CON-
TRATO: Nº 0103005/2023 - PE-PMSAT/FMS - Valor: R$ 36.583,98.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93
e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 1º de março de 2023.

ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 924945

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-2701001-PE-PMSAT.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E
SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SER-

VIÇOS LTDA, CNPJ: 24.011.497/0001-01 - CONTRATOS: Nº 1703001/2023
- PE-PMSAT/SEMAD - Valor: R$ 85.194,10; Nº 1703002/2023 - PE-PMSAT/
SEMED - Valor: R$ R$ 39.185,90; Nº 1703003/2023 - PE-PMSAT/FMS -
Valor: R$ 149.865,60; Nº 1703004/2023 - PE-PMSAT/FMAS - Valor: R$
262.958,80.
CONTRATADA: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP - CNPJ: 15.300.567/0001-
50 - CONTRATOS: Nº 1703005/2023 - PE-PMSAT/SEMAD - Valor: R$
79.476,70; Nº 1703006/2023 - PE-PMSAT/SEMED - Valor: R$ 36.186,50;
Nº 1703007/2023 - PE-PMSAT/FMS - Valor: R$ 130.495,70 e Nº
1703008/2023 - PE-PMSAT/FMAS - Valor: R$ 254.575,50.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93
e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 924949

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-0602001-PE-PMSAT.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPEC-
TIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ: 24.011.497/0001-01 - CONTRATOS: Nº 2003001/2023
- PE-PMSAT/SEMAD - Valor: R$ 15.600,00; Nº 2003002/2023 - PE-PMSAT/
SEMED - Valor: R$ 15.600,00; Nº 2003003/2023 - PE-PMSAT/FUNDEB
- Valor: R$ 10.400,00; Nº 2003004/2023 - PE-PMSAT/FMS - Valor: R$
10.400,00 e Nº 2003005/2023 - PE-PMSAT/FMAS - Valor: R$ 10.400,00.
CONTRATADA: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 - CON-
TRATOS: Nº 2003006/2023 - PE-PMSAT/SEMAD - Valor: R$ 30.654,60, Nº
2003007/2023 - PE-PMSAT/SEMED - Valor: R$ 10.218,20, Nº 2003008/2023
- PE-PMSAT/FUNDEB - Valor: R$ 20.436,40; Nº 2003009/2023 - PE-PM-
SAT/FMS - Valor: R$ 20.436,40 e Nº 2003010/2023 - PE-PMSAT/FMAS
- Valor: R$ 20.436,40.
CONTRATADA: Nº 2003011/2023 - PE-PMSAT/SEMAD - Valor: R$
219.755,85, Nº 2003012/2023 - PE-PMSAT/SEMED - Valor: 73.251,95,
Nº 2003013/2023 - PE-PMSAT/FUNDEB - Valor: R$ 146.503,90, Nº
2003014/2023 - PE-PMSAT/FMS - Valor: R$ 146.503,90 e Nº 2003015/2023
- PE-PMSAT/FMAS - Valor: R$ 146.503,90.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93
e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 924950

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1901001A-PE-PMSAT/FMS.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA O APARELHAMEN-
TO DO CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA E DIAGNÓSTICOS POR IMA-
GEM DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ (ITENS FRACASSADOS).
CONTRATADA: R. M. FURTADO - ME - CNPJ: 18.091.279/0001-21 - CON-
TRATO: Nº 2903001/2023 - PE-PMSAT/FMS - Valor: R$ 79.469,60.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93
e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2023.

ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 924952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO CAETANO DE ODIVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 007/2023

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2023-SRP, tipo menor preço, Registro de Preço Objetivando a Futu-
ra e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Material De Expediente),
Destinados a Suprir as Necessidades das Secretarias e Fundos Municipais
Vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Pa. Abertu-
ra: 25/04/2023, às 09:30hs.  A retirada dos editais e seus anexos encon-
tram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº
01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará,
no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/
TCM-PA, www.bll.org.br/ ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.
br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da Silva
Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 924954